PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul — RS — Capital Farroupilha

REQUERIMENTO N°. 021 - 2017
Autor: Ver. Mariano Teixeira - PP

"Requer do Poder Executivo Municipal, através da
Secretaria de Obras, recuperação com urgência de 5 km
da estrada do Passo dos Enforcados até a ERS 625 que
liga as Minas do Camaquã".

Senhora Presidente,
Senhores Vereadores:

O Vereador abaixo firmado, membro efetivo desta
colenda Casa das Leis após tramitação regimental, em conformidade com
o que determina o regimento interno, vem requerer da Secretaria de
Obras, a restauração com urgência de 5 km da estrada do Passo dos
Enforcados até a RS 625 que liga as Minas do Camaquã.

JUSTIFIVATIVA: O presente requerimento visa que a
Secretaria de Obras, recupere a estrada acima mencionada que esta em
péssimas condições, onde os moradores e o próprio transporte escolar
estão em precárias condições de trafegabilidade, causando um transtorno
muito grande aos produtores que necessitam transportar gado gordo entre
outros produtos, segundo o morador Nilo Dutra relatou uma carregadeira
com uma caçamba amenizaria o problema,

Desta forma esperamos a sensibilidade do Poder
Executivo Municipal, para autorizar com urgência os serviços naquela
região.

A apreciação dos Nobres Vereadores.

SALA DAS SESSÕES GE N AL ÃO MANOEL DE LIMA E SILVA,
06 de Março de 2017. 2o , . -

Maria o T ixeira
rea or-

Câmára Municipal de Vereadores
ASSESSORIA DE PLENÁRIO

PROTOCOLO
DATA
Horário: h/,+ min
Entrega: (/o mãos

( ) correio

Rua Barão de Cãçapava;-6 - — va do Sul - RS
Site: www.camaracacapava.rs.gov.br Email: mariano.mteixeira(hotmail.com Fone: (55) 3281-2044 / 2428

http://www.camaracacapava.rs.gov.br